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20 APRIL 2017: FÖRSTA KVARTALET I KORTHET 

ABB fortsätter omvandlingen 
Levererar högre intäkter1, basorderingång och nettovinst  

 Intäkterna upp 3 procent1 

 Basordertillväxt på 2 procent 

 Totala order speglar lägre volym av stora beställningar; kvoten bokade order/fakturering2 1,07  

 Operativ EBITA-marginal2 12,1 %; stabilt operativt utnyttjande med tanke på 60 punkters positiv justering av försäkringsreserven 

under 2016  

 Nettovinst 724 miljoner dollar jämfört med 500 miljoner dollar; operativt resultat per aktie +1 %3  

 Kassaflödet från rörelsen på 509 miljoner dollar speglar förseningen av incitamentsutbetalningarna som orsakats av 

Sydkoreaincidenten 

 Aktiv portföljförvaltning: avyttringen av verksamheten inom högspänningskablar slutförd, förvärvet av B&R meddelades den 4 april 

 Kommersiell lansering av ABB AbilityTM 

”ABB levererade sitt andra kvartal i följd med intäktstillväxt. Underliggande förbättringar av det operativa resultatet 

förbättrades med tanke på föregående års kommunicerade korrigering av försäkringsreserver”, säger ABB:s koncernchef 

Ulrich Spiesshofer. ”Vi ser de första signalerna om marknadsstabilisering inom vissa processindustrier, liksom vissa 

tillväxtsignaler från företag i tidig konjunkturcykel. Power Grids ordermönster under kvartalet speglar ett kinesiskt HVDC-

projekt som togs hem under kvartal 1 2016. Totalt sett är den underliggande efterfrågan i Kina fortsatt positiv.” 

”Vi lanserade ABB Ability, vårt branschledande digitala erbjudande, kommersiellt och är verkligt nöjda över den mycket 

positiva kundresponsen”, säger han. ”I och med den slutförda försäljningen av kabelverksamheten och det nyligen 

tillkännagivna förvärvet av B&R, innovationsledare inom maskin- och fabriksautomatisering, fortsätter vi vår aktiva 

portföljförvaltning. Vi riskminimerar portföljen ytterligare och fortsätter att flytta ABB:s tyngdpunkt mot segment med 

högre tillväxt och stärkt konkurrenskraft.” 

 

Nyckeltal   FÖRÄNDRING 

Miljoner dollar där annat ej anges Q1 2017 Q1 2016 USD Jämförbart1 

Order  8 403 9 253 -9 % -3 % 

Intäkter  7 854 7 903 -1 % +3 % 

Operativt EBITA2 943 951 -1 % +2 %4 

i % av operativa intäkter  12,1% 12,1% 0 %  

Nettovinst 724 500 +45 %  

Grundläggande resultat per aktie 

(dollar) 

0,34 0,23 +48 %3  

Operativt resultat per aktie2 (dollar) 0,28 0,28 0 %3 +1 %3 

Kassaflöde från rörelsen  509 252 +102 %  

 

Utsikter på kort sikt 
Den makroekonomiska och geopolitiska utvecklingen signalerar en blandad bild med fortsatt osäkerhet. Vissa 

makroekonomiska tecken i USA är fortsatt positiva och tillväxten i Kina väntas fortsätta. Den övergripande globala 

marknaden påverkas fortfarande av den blygsamma tillväxten och ökade osäkerheten, till exempel Brexit i Europa samt 

geopolitiska spänningar i olika delar av världen. Oljepriser och valutakurseffekter förväntas fortsätta att påverka företagets 

resultat. I och med detta samt den pågående omvandlingen av ABB förväntas att 2017 blir ett övergångsår.  

 
1 Utveckling av orderingång, basorderingång, intäkter och orderstock på jämförbar basis (lokal valuta justerat för förvärv och avyttringar). Utveckling i USD redovisas i tabellen Nyckeltal 
2 För avstämning av non-GAAP measures, se ”Supplemental Reconciliations and Definitions” i bilagan ”Q1 2017 Financial Information” till det engelska pressmeddelandet  
3 Utvecklingen av resultat per aktie är beräknad med oavrundade belopp. Jämförbart operativt resultat per aktie är valutajusterat (2014 års valutakurser, ej justerat för ändringar i affärsportföljen) 
4 Konstant valuta (inte justerat för portföljändringar) 
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Koncernresultat första kvartalet 2017 
 

Order 

Orderingången minskade med 3 procent (9 procent i dollar) jämfört med första kvartalet för ett år sedan, något som primärt 

drevs av en lägre volym av stora beställningar. Stora order (15 MUSD och över) låg 34 procent lägre (50 procent i dollar) på 

grund av en lägre volym av stora order inom Industrial Automation och Power Grids. Stora order utgjorde 10 procent av 

totala orderingången, jämfört med 17 procent samma kvartal föregående år. Stora order innefattade under kvartalet en 

order värd 280 miljoner dollar på HVDC-system för att länka kraftnäten i Frankrike och Storbritannien. Basorder (under 15 

miljoner dollar) var 2 procent högre (1 procent lägre i dollar), förbättringar inom Electrification Products, Robotics and 

Motion samt Industrial Automation. Den totala orderingången på tjänster och programvara ökade med 7 procent (5 procent i 

dollar) jämfört med första kvartalet 2016 och stod för 24 procent av den totala orderingången jämfört med 21 procent 

samma period för ett år sedan. 

 

Orderstocken uppgick i slutet av mars 2017 till 23 miljarder dollar, 2 procent lägre (11 procent i dollar) jämfört med slutet 

av första kvartalet 2016. Kvoten bokade order/fakturering2 för första kvartalet var 1,07 jämfört med 1,17 för första 

kvartalet 2016.  

 

Marknadsöversikt 

Efterfrågemönster i ABB:s tre regioner: 

• Efterfrågan i Europa var positiv med måttlig generell tillväxt och tidpunkten för stora kapitalinvesteringar. 

Orderingången totalt ökade 2 procent (12 procent lägre i dollar) medan basorder ökade 7 procent (3 procent i 

dollar). Efterfrågan på basorder var positiv i Tyskland, Sverige, Spanien och Finland medan den var svag i Norge och 

Schweiz. 

• Efterfrågan i Nord- och Sydamerika var positiv och drevs av en ökad efterfrågan på automatisering och 

energieffektivitet. Orderingången totalt ökade 4 procent under kvartalet (5 procent i dollar) med stora order. USA 

ökade 5 procent i orderingång totalt (5 procent i dollar) och 3 procent i basorder (3 procent i dollar). 

Basorderingången ökade 1 procent (2 procent i dollar) då ökningarna i USA och Mexiko i det närmaste uppvägdes av 

nedgångarna i Kanada och Brasilien. 

• Efterfrågan i Asien, Mellanöstern och Afrika (AMEA) var blandad. Den totala orderingången i regionen minskade med 

12 procent (16 procent i dollar). Orderingången i Kina speglar ett starkt första jämförbart kvartal 2016 då stora och 

mindre HVDC-order inte återkom. Den underliggande efterfrågan i Kina avseende industriell automatisering, 

energieffektivitet och tillförlitliga och effektiva kraftlösningar förblir positiv. Orderingången i Indien speglar 

fortsatta investeringar i industriell automatisering och tillförlitliga kraftlösningar. Orderingången i regionen 

minskade 2 procent (6 procent i dollar) då den positiva orderutvecklingen i Indien, Sydkorea och Förenade 

Arabemiraten inte kunde uppväga nedgångarna i Kina och Saudiarabien.  

 

Efterfrågemönstret i ABB:s tre viktigaste kundsegment: 

• Energisektorn fortsatte sina investeringsaktiviteter för att uppgradera den åldrande kraftinfrastrukturen och 

integrera förnybar energi i elnätet. 

• I industrin: investeringar inom robotlösningar och lätt industri, som bil- och livsmedelsindustrin, var fortsatt 

positiva medan efterfrågan från processindustrierna, i synnerhet olja och gas, var fortsatt dämpad. 

• Efterfrågan inom transport och infrastruktur har varit blandad. Efterfrågan på lösningar inom 

byggnadsautomatisering var, liksom energieffektiva lösningar för järnvägstransporter, fortsatt stark medan den 

marina sektorn, undantaget kryssningsfartyg, fick en stark nedgång till följd av den dämpade olje- och gassektorn. 

 

Intäkter 

Intäkterna ökade 3 procent (1 procent lägre i dollar) under första kvartalet med högre intäkter inom Electrification Products, 

Robotics and Motion och Power Grids. Totala intäkter för tjänster och programvara var 1 procent högre (1 procent lägre i 

dollar) och stod för 18 procent av de totala intäkterna, oförändrat jämfört med för ett år sedan. 

 

Operativt EBITA 

Operativt EBITA var 943 miljoner dollar, 2 procent högre i konstant valuta (1 procent lägre i dollar). Operativ EBITA-marginal 

var 12,1 procent, oförändrat jämfört med samma kvartal för ett år sedan. Operativt EBITA innefattade marginalförbättringar 

inom Electrification Products, Industrial Automation och Power Grids samt en marginalminskning inom Robotics and Motion. 
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Dessutom var jämförbart operativt EBITA för 2016 60 punkter högre beroende på den kumulativa elimineringen av vissa 

koncerninterna försäkringsreserver på 50 miljoner dollar 2016.  

 

Nettovinst, grundläggande resultat och rörelseresultat per aktie  

Nettovinsten ökade till 724 miljoner dollar från 500 miljoner dollar och det grundläggande resultatet per aktie var 0,34 

dollar jämfört med 0,23 dollar samma kvartal 2016. Denna ökning innefattar påverkan från realisationsvinst för avyttringen 

av den globala verksamheten för högspänningskablar samt andra redovisade faktorer för att justera kvarstående förpliktelser 

för denna verksamhet. Dessutom påverkade förvärvsrelaterade kostnader och vissa icke-operativa poster nettovinsten 

negativt medan förändringar i valutakurser och råvarupriser gav en positiv effekt. Den lägre effektiva skattesatsen speglar 

påverkan från kabelavyttringen.  

 

Operativt resultat per aktie var 0,28 USD jämfört med 0,28 USD för motsvarande kvartal 2016, en ökning med 1 procent i 

konstant valuta2. 

 

Kassaflöde från rörelsen 

Kassaflödet från rörelseverksamhet blev 509 miljoner dollar jämfört med 252 miljoner dollar 2016 till följd av den 

senarelagda incitamentsutbetalningen till andra kvartalet 2017, till följd av påverkan från Sydkoreaincidenten.  

 

Sydkorea 

ABB meddelande den 22 februari 2017 att man hade uppdagat sofistikerad kriminell verksamhet som omfattade betydande 

förskingringar och ekonomiska oegentligheter i det sydkoreanska dotterbolaget. Företaget inledde omedelbart en 

omfattande utredning som involverar interna och externa parter och som fortskrider på ett tillfredsställande sätt. ABB 

samarbetar med lokal polis i utredningen liksom med Interpol. Företaget har kontrollerat och stämt av saldona i globala 

bankkonton och kan bekräfta att situationen är avgränsad till Sydkorea. ABB har nolltolerans mot oetiska beteenden och 

upprätthåller högsta standard vad gäller integritet och etiska affärsmetoder. ABB har påbörjat implementering av 

disciplinära påföljder och kommer att fortsätta med detta när så är påkallat.  
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Divisionsresultat första kvartalet 
 

 

 

Electrification Products 

Den totala orderingången ökade, vilket speglar en större marknadsefterfrågan i USA, Kina och Tyskland. Intäkterna ökade 3 

procent under kvartalet (oförändrat i dollar) och operativ EBITA-marginal förbättrades till följd av volym, mix, produktivitet 

och kostnadsbesparingar.  

 

Robotics and Motion 

Orderingången totalt ökade 7 procent (4 procent i dollar), basorder från tredje part ökade 13 procent (10 procent i dollar) 

med fortsatt starka efterfrågemönster inom robotteknik och lätt industri. Intäkterna ökade med 5 procent (3 procent i 

dollar). Operativ EBITA-marginal påverkades av en ogynnsam mix och lågt kapacitetsutnyttjande under kvartalet. 

Efterfrågemönstret och den ökande orderstocken kommer att underlätta situationen med tiden.  

 

Industrial Automation 

Totala order speglar lägre volym av stora beställningar avseende specialfartyg. Förbättringen i den underliggande 

efterfrågan på produkter, tjänster och programvaror sågs i den positiva orderutvecklingen under kvartalet. Intäkterna 

minskade 5 procent (7 procent i dollar) på grund av lägre intäkter från orderstocken. Operativ EBITA-marginal ökade med 

130 punkter till 13,3 procent till följd av en positiv mix och framgångsrika implementeringar av kostnadsbesparingar och 

produktivitetsåtgärder. 

 

Power Grids 

Orderingången totalt var lägre än samma kvartal för ett år sedan, primärt till följd av tidpunkter för stora beställningar. Den 

positiva basorderutvecklingen på många marknader kunde inte uppväga den låga efterfrågan i Mellanöstern och en tuff 

jämförelse med Kina förra året. Intäkterna var 4 procent högre (2 procent lägre i dollar) till följd av ett stabilt verkställande 

av en god orderstock. Operativ EBITA-marginal var 10,3 procent till följd av högre intäkter, förbättrad produktivitet, stabila 

projektgenomföranden och fortsatta kostnadsbesparingar. 

  

(Miljoner dollar där annat ej 

anges) 
Order 

FÖRÄNDRING  

Intäkter 

FÖRÄNDRING 
Operativt 

EBITA % 
FÖRÄNDRING 

USD Jämförbart1 USD Jämförbart1 

Electrification Products 2 528 +1 % +4 % 2 293 0 % +3 % 14,1 % +0,6 p 

Robotics and Motion 2 177 +4 % +7 % 1 926 +3 % +5 % 14,3 % -1,0 p 

Industrial Automation 1 682 -8 % -6 % 1 549 -7 % -5 % 13,3 % +1,3 p 

Power Grids 2 379 -20 % -17 % 2 405 -2 % +4 % 10,3 % +2,8 p 

Koncerngemensamt & 

övrigt (inkl. inter-

divisionella elimineringar) 

-363   -319     

ABB-koncernen 8 403 -9 % -3 % 7 854 -1 % +3 % 12,1 % 0 p 
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Strategin Next Level – steg 3 
 

ABB fortsatte implementeringen av strategin Next Level under kvartalet genom ytterligare förskjutning av tyngdpunkten mot 

segment med högre tillväxt, förstärkning av konkurrenskraften och riskminimering av portföljen.  
 

ABB tillkännagav förvärvet av B&R, innovationsledare inom maskin- och fabriksautomatisering, den 4 april 2017. Detta 

förvärv kommer att täppa till ABB:s historiska klyfta inom maskin- och fabriksautomatisering och kommer att skapa en unikt 

omfattande automatiseringsportfölj för kunder globalt. B&R är en erkänd innovationsledare inom PLC (Programmable Logic 

Controllers), IPC (Industrial PCs) samt servomotion-baserad maskin- och fabriksautomatisering och kommer att stärka ABB:s 

ställning som nummer två inom industriell automatisering. Transaktionen förväntas slutföras under sommaren 2017. 

 

ABB lanserade ABB Ability kommersiellt och man erbjuder nu över 180 lösningar inom alla kundsegment, vilket kombinerar 

ABB:s portfölj med digitala lösningar och tjänster. Därmed stärks koncernens ledande position i den fjärde industriella 

revolutionen och ger ABB:s fyra entreprenörsinriktade divisioner ökad konkurrenskraft.  

 

Dessutom har ABB framgångsrikt slutfört försäljningen av företagets verksamhet inom högspänningskablar och kabeltillbehör 

till NKT Cables.  

 

 

Utsikter 
 

Den makroekonomiska och geopolitiska utvecklingen signalerar en blandad bild med fortsatt osäkerhet. Vissa 

makroekonomiska tecken är fortsatt positiva i USA och tillväxten i Kina väntas fortsätta. Den övergripande globala 

marknaden påverkas fortfarande av den blygsamma tillväxten och ökade osäkerheten, till exempel Brexit i Europa samt 

geopolitiska spänningar i olika delar av världen. Oljepriser och valutakurseffekter förväntas fortsätta att påverka företagets 

resultat. I och med detta samt den pågående omvandlingen av ABB förväntas att 2017 blir ett övergångsår. 

 

De attraktiva efterfrågeutsikterna på lång sikt i ABB:s tre viktigaste kundsegment – energi, industri samt transport och 

infrastruktur – drivs av energiomställningen och den fjärde industriella revolutionen. 

 

ABB är väl positionerat att dra nytta av dessa möjligheter till långsiktig lönsam tillväxt med sin starka marknadsnärvaro, 

breda täckning geografiskt och verksamhetsmässigt, ledande teknik och finansiella styrka. 
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Ytterligare information 

Pressmeddelandet samt en bildpresentation med ABB-koncernens resultat för första kvartalet 2017 finns att tillgå på ABB 

News Center på www.abb.com/news och på Investor Relations webbplats www.abb.com/investorrelations. 

 

ABB håller en telefonkonferens för journalister idag kl. 10:00. Arrangemanget är tillgängligt som telefonkonferens. För att 

delta, ring 08 5051 0031. Telefonlinjerna hålls öppna 10–15 minuter innan konferensen startar. 

 

ABB håller en telefonkonferens och webbsändning för analytiker och investerare idag kl. 14:00. För att delta, ring 08 5051 

0031. Deltagare ombedes ringa 10 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen finns tillgänglig som 

podcast en timme efter konferensens slut och kan laddas ned från www.abb.com/investorrelations 
 

ABB (ABBN: SIX Swiss Ex) är pionjär med banbrytande teknik inom elektrifieringsprodukter, robotar och drivsystem, industriell automation och 

kraftnät. Vi betjänar kunder inom energi, industri samt transport och infrastruktur i hela världen. Med över 125 år av innovation skapar ABB idag 

framtiden inom industriell digitalisering samt driver energiomställningen och den fjärde industriella revolutionen. ABB verkar i över 100 länder och har 

ungefär 132 000 anställda. www.abb.com 

 

  DATUM ATT NOTERA 2017  

Resultat för andra kvartalet 2017 20 juli 2017 

Resultat för tredje kvartalet 2017 26 oktober 2017 

Resultat för fjärde kvartalet 2017 8 februari 2018 

 

Viktigt att notera angående framåtsyftande information 

Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden såväl som andra uttalanden om framtidsutsikter för vår verksamhet, 

inklusive dem i avsnitten Utsikter på kort sikt, Utsikter och Strategin Next Level – steg 3. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, 

uppskattningar och prognoser om faktorer som kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och ekonomiska 

förhållanden i de regioner och industrier som utgör viktiga marknader för ABB Ltd. Dessa förväntningar, uppskattningar och prognoser känns vanligen 

igen genom uttalanden som innehåller ord som ”förväntar, ”bedömer”, ”räknar med”, ”mål”, ”planer”, ”troligen”, ”avser” eller liknande uttryck. 

Emellertid föreligger många risker och osäkerheter, varav många är utanför vår kontroll, som kan medföra att våra faktiska resultat avviker väsentligt 

från framåtsyftande information och uttalanden i det här pressmeddelandet och som kan påverka vår förmåga att uppnå något eller alla av våra 

fastställda mål. Väsentliga faktorer som kan orsaka sådana avvikelser är, bland andra, affärsrisker i samband med fluktuationer i global konjunktur och 

globala politiska förhållanden, kostnader i samband med efterlevnadsaktiviteter, marknadens accept av nya produkter och tjänster, förändringar i 

statliga regelverk och valutakurser samt andra sådana faktorer som kan diskuteras från tid till annan i ABB Ltd:s dokument till U.S. Securities and 

Exchange Commission, inklusive företagets årsredovisningar i dokument 20-F. Även om ABB Ltd bedömer att företagets förväntningar som återspeglas i 

varje sådant framåtsyftande uttalande bygger på rimliga antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa förväntningar kommer att infrias. 

 

Att notera: Detta är en svensk översättning av ABB:s engelska pressmeddelande daterat 20 april 2017, vilket kan läsas i sin helhet inklusive bilagor på 

abb.com/news. Om tolkningsfrågor uppstår gäller det engelska pressmeddelandet. 

 

20 april 2017  

Ulrich Spiesshofer, koncernchef 

För mer information kontakta: 

Media Relations Investor Relations ABB Ltd 

Tel: +41 43 317 65 68 Tel: +41 43 317 71 11 Affolternstrasse 44 

E-post: media.relations@ch.abb.com E-post: investor.relations@ch.abb.com 8050 Zürich 

 
 

Schweiz 
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